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Kære Claus Hjort Frederiksen 
 
AC vil gerne kvittere for, at regeringen i den nye ungepakke anerkender, at der skal 
sættes ind over for den kraftigt stigende ledighed blandt nyuddannede akademike-
re.  
 
AC er imidlertid uforstående over for, at regeringen ikke i finansloven for 2010 har 
afsat de nødvendige ressourcer til at gøre noget virkningsfuldt ved udfordringen. 
 
AC’s skuffelse bunder ikke mindst i, at regeringen ved sidste lavkonjunktur udviste 
større handlekraft. Den såkaldte Akademikerkampagne, der blev søsat i 2004, om-
fattede en flerministeriel vifte af initiativer til 65 mio. kr. samt en massiv medfinan-
siering i ’manpower’ fra det gamle AF-system.  
 
Kampagnen udgjorde et vigtigt bidrag til, at der i dag praktisk talt ikke er ledig-
hedslommer blandt årgangene 2002-2004, som ellers kom ud til et hermetisk luk-
ket akademikerarbejdsmarked. Regeringen kan bryste sig af, at Akademikerkam-
pagnen blandt andet resulterede i en ekstraordinær tilførsel af akademisk arbejds-
kraft til det danske vækstlag af små- og mellemstore virksomheder. Kampagnen 
var således et vigtigt bidrag til Danmarks konkurrenceevne. 
 
I udspillet til en ungepakke ses, at regeringen denne gang agter afsætte midler 
svarende til 3 pct. af den indsats, regeringen vurderede, var nødvendig sidste gang, 
Danmark stod i en lignende situation. 
 
AC vurderer, at dimittendledigheden vil stige kraftigt det kommende år. Ledigheden 
blandt dimittender nærmer sig på nuværende tidspunkt 2005-niveauet, men når de 
store hold af sommerdimittender rammer ledighedskøen i de kommende måneder, 
vil ledighedsniveauet blive særdeles kritisk. Jo før, vi sætter helhjertet ind, desto 
hurtigere kan vi få vendt udviklingen. 
 
AC opfordrer derfor til et møde med regeringens relevante ministre inden medio ok-
tober. Regeringen og AC kan sammen lægge byggestenene til en succesfuld ny 
akademikerkampagne, så dansk erhvervsliv kan få glæde af den store offentlige 
uddannelsesinvestering i dimittendårgangene ’09 og ’10.  
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Disse årganges kompetencer bliver hurtigt efterspurgt arbejdskraft igen, men kom-
petencerne skal, som bekendt, holdes ved lige.  
 
Vi har et fælles ansvar for at sikre, at et kvalificeret udbud af højtuddannet ar-
bejdskraft også er til stede, når konjunkturerne vender. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Erik Jylling 
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Bilag: Som afsæt til vore drøftelser vedlægger AC et ideoplæg til en ny kampag-

ne, målrettet nyuddannede akademikere. 
 
 
Enslydende brev er sendt til: Beskæftigelsesminister Inger Støjberg 

Videnskabsminister Helge Sander 


